Ad ultimum ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod quidam scolaris metuens, 
ne latrones in hospicio suo essent, parvo assumpto gladio, ut ignem quereret, de stratos) 
surrexit et, cum venisset ad hostium, ignarus repperit ibi furem, qui cum scolari incipiens 
colluctarit) non solum ipsum scolarem prostravit ad terram, verum eciam pene ad mortem 
vulneravit eundem. Scolaris vero provocatus ab illo vim vi in continenti repellens extortou) 
latroni gladio eundem servato iuris moderamine repercussit. Qui perterritus fugam, quam 
cito potuit, maturavit. Mane itaque lucescente conscolares latronem quesieruntv) eundem, 
quem vulneratum inventum potestati Vincenciew, 5) tradiderunt, coram qua constanter 
negavit, quod premissa minime perpetrarat. Undex) prefata potestas ad eundem scolarem 
suos nuncios destinavit, ut exponeret, si qua sciret de fure predicto, vely) traderet inter
signaz). Qui cultellum, quemaa) ipsi latroni abstuleratbb), et socularescc) ab eodem in ipsius 
domo dimissos, quos abstraxerat sibi, ne pedum strepitus audiretur, nuntiis tradidit me-
moratis super eodem facto se nichil amplius intromittens. Potestas itaque receptis talibus 
intersignisdd) latronem ipsumee) apparitoribus suis tradidit puniendumff), qui sibi amputa
runt virilia et oculos eruerunt. Latrogg) verohh) se ad quoddam cenobium transtulit et ibi 
per triduum ira et dolore commotus nec potum sumpsit nec cibum et sic de medio est 
subtractus. Unde per nostrum postulas oraculum edoceri, utrum prefatus scolaris ad sacros 
ordines valeat promoveri. Nos igitur inquisicioni tue taliter respondemus, quod, si prefa-
tus scolaris dignis meritis adiuvatur, propter scriptumii) eventum a suscepcione sacrorum 
ordinum nullatenus est arcendus.

Datum Laterani, Idus Februarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

* fol. 83r
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35

	 p)  Migne: recedisset.   q–q)  Baluze, Migne: se exposuit.   r)  Bosquet: nec.   s)  statu; Bosquet: 
stratu; die Emendation strato bei Baluze und Migne.   t)  Ein überflüssiger Kürzungsstrich durch -ll-.  
u)  exorto; extorto bei Bosquet und Migne.   v)  Darnach m(in)ime, gestrichen und unterpungiert.  
w)  Bosquet, Migne: Vincentiae.   x)  Bosquet, Migne: Verum.   y)  ut; vel bei Bosquet und Migne.  
z)  Bosquet, Migne: intersignia.   aa)  -e- korr. aus -a-.   bb)  Bosquet: abstulerant.   cc)  Bosquet, Migne: 
sotulares.   dd)  Bosquet, Migne: intersigniis.   ee)  Fehlt bei Bosquet und Migne.   ff)  Darnach durch rote 
Unterstreichung getilgt: ira et dolore commot(us) nec potu(m) sumpsit nec cibu(m) et sic de medio est 
subtractus. Unde per n(ost)r(u)m postulas. Davor und darnach je ein Kreuz als Verweiszeichen.   gg)  Da-
vor eine Art Gemipunctus.   hh)  Fehlt bei Bosquet und Migne.   ii)  Baluze, Migne: praescriptum.